
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 15 марта 2022 года № 88 - од 

 

 

 

 

Об итогах окружного детского экологического форума 

 «Зеленая планета» 

 

На основании решения жюри окружного детского экологического 

форума «Зеленая планета» (далее - Форум)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить  Дипломами  победителей и  призеров  Форума 

(Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим  победителей и призеров Форума (Приложение №1). 

3. Объявить благодарность  членам жюри Форума  (Приложение № 

2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Северо-

Восточного управления министерства образования и науки Самарской 

области: 

               4.1. Обсудить результаты  Форума в педагогических коллективах. 



        4.2. Организовать участие победителей и призеров Форума в 

областном  детском экологическом форуме  «Зеленая планета». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрова 

846 56 23246



Приложение №1   

к приказу  СВУ МОиНСО 

от 15.03.2022  г. № 88 - од 

 

Результаты  

окружного детского экологического форума «Зеленая планета»   2022 года 

 

Номинация «Природа – бесценный дар, один на всех». 

Возрастная группа: 1 - 4 классы 

№ 

п/п 

Ф.И. участника Класс, 

возраст 

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.  

руководителя 

Результат 

1.  Дерзиманова 

Азалина   

9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Вся жизнь из воды 

происходит, 

родник эту жизнь 

производит 

Ахмадуллина Г.М. 2 место 

2.  Коллектив 1 класса 6 -7 лет ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  

с. Нижнеаверкино 

Чистота на моей улице. 

Что я могу сделать с 

мусором 

Маганева Е.Г. участие 

3.  Никифорова 

Анжелика   

9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Природные памятники 

моего села 

Ахмадуллина Г.М. 1 место 

 

Возрастная группа: 5-9 классы 

4.  Иризбаева Ангелина 5 класс ГБОУ СОШ с. Староганькино Любовь к своему делу Сапунова Л. М. участие 

5.  Мазурин Владимир 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

Родная Земля в 

творчестве Клявлинских 

поэтов 

Измайлова С.Н. участие 

6.  Медведева Вера, 

Азапова Наталья 

9 класс, 

15 лет 

7 класс, 

13 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

 

Проект «Пластиковая 

бутылка: как вред 

обратить в пользу 

 

Чебан Н.Г. 

Филиппова Т.В. 

участие 

7.  Мингазов Нияз 12 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Метеорит «Камышла» Козлова Т.И. 3 место 



8.  Мясоедова 

Анастасия 

9 класс, 

15 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

 

Исследование лесных 

памятников природы 

Клявлинского района 

Гайфулина А.Д.  участие 

9.  Обучающиеся  

5 - 9 классов 

5- 9  

класс, 

12-14 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Мы – защитники 

природы! 

Осипова А.Г., 

Станина О.Н., 

Аслгареева Т.В., 

Станина Л.В. 

1 место 

10.  Раянова Алиса 12 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Грибы Камышлинского 

района 

Козлова Т.И. участие 

Номинация «Природа и судьбы людей». 

Возрастная группа: дошкольники, 1 - 4 классы 

1.  Абрамов Богдан 7 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Человек – это дитя 

природы 

Шайхутдинова Ю.Л. участие 

2.  Алмаева Вероника 3 класс, 

10 лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Лес – это храм природы Иванякова Н.А. участие 

3.  Видманова 

Екатерина 

1 класс, 7 

лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай  Берегите природу! 

 

Рябова Г.А. участие 

4.  Довлетгореева 

Диана 

4 класс, 

10 лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Природа самое большое 

сокровище нашей жизни 

Чуракова Е.А. 3 место 

5.  Едавкина Анастасия 

  

2 класс, 8 

лет 

ГБОУ ООШ с. Малое 

Ибряйкино 

Частица Самарской 

природы 

Прокофьева Т. А. участие 

6.  Зайков Лев   10 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Кто природу губит, тот 

сой край не любит! 

Саляхова Г.Х. участие 

7.  Илларионова 

Виктория  

2 класс, 9 

лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Человек и природа Ряскова Л.С.  участие 

8.  Тимошкина Мария 4 класс, 

10 лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Овто латко («Медвежий 

овраг») 

Тимошкина С.В. 1 место 

9.  Ягудина Лина   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Наш  школьный двор Ахмадуллина Г.М. 2 место 

10.  Шулайкин Андрей 5 лет СП «Детский сад «Ручеек» 

ГБОУ СОШ № 1 города 

Природа – наш дом Груздева Л.Н. участие 



Похвистнево 

Возрастная группа: 5 - 11 классы 

11.  Виковская Анна 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

 

Никто не вправе 

злоупотреблять 

щедростью земли 

Пушкарева Е.А. участие 

12.  Волгин Никита 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи Войди в лес с другом Потапова Н.В. участие 

13.  Дарина Екатерина 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

История восстановление 

пруда 

Измайлова С.Н. участие 

14.  Козлова Альбина   17 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Мой край Козлова Т.И. 1 место 

15.  Петрова Виктория 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Любить природу – 

значит нести 

ответственность за нее 

Каримова Р.Л. участие 

16.  Тимошкина Анна 7 класс, 

13 лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Мазы Луга – наследие 

наших предков 

Тимошкина С.В. 2 место 

17.  Шебаршина Алина 9 класс, 

15 лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Феда латко («Овраг 

Феды») 

Тимошкина С.В. 3 место 

18.  Шишков Виктор 

 

7 класс, 

13 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Сказка о рыбаке и рыбке Кириллова  Т.А. участие 

 

Номинация «Зеленая планета глазами детей». 

Возрастная группа: дошкольники 

1.  Андреева Полина 5лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Жигулевские миражи Ергунева А.В. 

Борисова Ю.И. 

 3 место 

2.  Белова Ева 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Каменная чаша Кузьмина А.В. участие 

3.  Гариева Василиса 5 лет СП «Детский сад «Ручеек» 

ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево 

Маша и медведь Темникова О.Ю. участие 

4.  Дятчина Милена 6 лет СП «Детский сад «Планета Золотая осень – Шайхутдинова Ю.Л. участие 



детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

природа пышно 

увядает 

Кудряшева Н.Н. 

5.  Игаева Злата  СП «Детский сад «Аленушка» 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

Природа Бузуева Л.В. 2 место 

6.  Матаева Мирослава 5 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Волга-волшебница Бойкова О.С. 2 место 

7.  Мелекесцев Артём 7 лет ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Берегите лес! Осипова А. Г. участие 

8.  Мусин Айдар 5 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Хозяйка Жигулевских 

гор 

Мусина А.Р., 

Мишуткина В.С., 

Колесникова Н.А. 

3 место 

9.  Назарова Настя 7 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Похвист – бог 

северного ветра 

Пидержанова О.И., 

Мухамадеева З.Н., 

Садыкова Л.А. 

участие 

10.  Панова Ева 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Колдовские напевы 

красавицы Волги 

Дунаева С.В. 

Осоргина Е.В. 

3 место 

11.  Плотников Николай 6 лет СП «Детский сад «Теремок» 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай  

Заяц хвастун Станина О.Н. участие 

12.  Плотников Николай 6 лет СП «Детский сад «Теремок» 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай  

Природа Ширшова М.М. участие 

13.  Савкин Иван 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Русский богатырь Кириллова О.В. участие 

14.  Танасьев Матэй 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Дружба сома и 

ершика 

Шайхутдинова Ю.Л. 

Кудряшева Н.Н. 

участие 

15.  Черненко Станислав 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Верный друг Рысачка Шайхутдинова Ю.Л. 

Кудряшева Н.Н. 

 3 место 



 

Возрастная группа: 1 - 4 классы   

16.  Андреева Анна 4 класс ГБОУ СОШ с. Кротково Волга-волшебница Данилина Н.Г. 3 место 

17.  Анисимова Валерия   3 класс, 

10 лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Покровительница леса 

«Вирява» 

Мораева Л.В. 3 место 

18.  Артамонов 

Александр,  

Иванов Алексей 

4 класс, 

12 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Люди, не 

уничтожайте нас! 

Астраханова Л.Н. участие 

19.  Воробьев Борис 3 класс, 

9 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Красная книга Верховцева В.В. участие 

20.  Гаврилова Варвара 1 класс, 

7 лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Сердцу милый уголок Арсланова И.И. участие 

21.  Галеев Руслан   10 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Усолка-богатырша Ахметзянова Г.Ф.  3 место 

22.  Гарипова Ралина   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Богатства нашего края Чернова И.И. 3 место 

23.  Живов Алексей 3 класс, 

9 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Кормилица Осипова А.Г. участие 

24.  Завязкин Степан  4 класс ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

За подснежниками Кутырева И.Л. участие 

25.  Злобина Софья 1 класс, 

7 лет 

ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

Необъятный мир Арсланова И.И. участие 

26.  Зубков Федор 2 класс, 

8 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Человек, все в твоих 

руках 

Кротовская Е.С. участие 

27.  Исказеева Дарья 2 класс ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Сказочная поляна Кутырева И.Л. участие 

28.  Исказиева Дарья 2 класс 

8 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Сказочная полянка Кутырева И.Л. участие 

29.  Карпенко 

Константин 

4 класс, 

10 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Бурый медведь Романюк И.Н. участие 

30.  Корпенко 

Константин 

4 класс ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Березки Рогалева Н.В. участие 

31.  Котусенко Василий 3 класс, 

9 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Гуси лебеди Верховцева В.В. участие 



32.  Котусенко Данила 3 класс, 

9 лет 

ГБОУ школа-интернат  

с. Малый Толкай 

Горный козёл Осипова А.Г. участие 

33.  Кудашкина Арина 3 класс, 

10 лет 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи Хозяйка Жигулевских 

гор 

Емельянова А.А. участие 

34.  Ларионова Дарина 1 класс, 

7 лет 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи;  

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск 

Дровосек Самарской 

Луки 

Горячева  Т.И. участие 

35.  Насибулин Радмил   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Никитушка Ломов – 

силач-бурлак 

Ахмадуллина Г.М. участие 

36.  Насыров Тимур   7 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Красива, величава 

Волга! Быстра, 

строптива и хитра! 

Тухбатшина Г.А. 1 место 

37.  Насырова Ясмина   1 класс, 

7 лет 

ГБОУ СОШ им. П. В. Кравцова   

с. Старопохвистнево 

Хозяйка Жигулёвских 

гор 

Горбунова Г.И. 1 место 

38.  Сафиулина Самира   1 класс, 

8 лет 

ГБОУ СОШ им. П. В. Кравцова   

с. Старопохвистнево 

Братья - богатыри, 

разлученные рекой 

Волгой 

Николаева Л. А.  2 место 

39.  Серендеев Кирилл 2 класс ГБОУ СОШ с. Кротково Прогулка Колобка Николаева Н.А. участие 

40.  Сливчикова Софья 1 класс ГБОУ СОШ с. Кротково Вместе сбережем 

природу! 

Рогожникова Н.А. участие 

41.  Солдатова Ралина   7 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Сказочные герои на 

страже природы 

Гарипова Г.С. участие 

42.  Хайруллин Амир   7 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Слёзы Хозяйки 

Жигулёвских гор 

Тухбатшина Г.А. 1 место 

43.  Хамидуллин Реваль   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Жемчужина Жигулей Ахмадуллина Г.М. 2 место 

44.  Шайдуллин Ильсасф 8 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Забава Шайдуллина А.Р. 2 место 

45.  Шафигуллина 

Сабина 

7 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Хозяйка Жигулевских 

гор 

Мискина Л.А. 2 место 

46.  Шебаршин Леонид   3 класс, 

10 лет 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Покровительница леса 

«Вирява» 

Мораева Л.В. 3 место 

47.  Ященко Вадим, 1 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  Берегите планету Алеева В.М. участие 



Ященко Артем им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск;  

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай 

 

Возрастная группа: 5 - 7 классы 

48.  Азапова Наталья 7 класс ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

«Берегите леса 

родного края! 

Станина О.Н. участие 

49.  Азапова Наталья 7 класс, 

13 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

По лесной тропинке Верховцева С.В. участие 

50.  Антипов Алексей 5 класс, 

12 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Зубр Романюк И.Н. участие 

51.  Антипов Алексей 5 класс, 

12 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Мой лучший друг Аслгареева Т.В. участие 

52.  Антонов Вадим 7 класс? 

13 лет 

ГБОУ школа интернат с. Малый 

Толкай 

Волга - волшебница Филиппова Т.В.  3 место 

53.  Баранова Марина 5 класс, 

12 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Бобр Романюк И.Н. участие 

54.  Баранова Марина  5 класс ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Берегите нашу 

планету 

Прохорова С.В. участие 

55.  Ерендеева Надежда 5 класс, 

11 лет 

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Молодецкий курган Молякова Е.А. участие 

56.  Илларионов Антон 5 СИПР 

класс 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Хитрая лиса Смородинова М.В. участие 

57.  Куликова Ангелина 5 класс, 

13 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Красная книга 

глазами детей 

Чепурнаева В.И. участие 

58.  Ляпин Михаил 5 СИПР 

класс 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Олень Смородинова М.В. участие 

59.  Машкова Алеся 7 класс, 

13 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Девья гора Балахонцева С.М.  1 место 

60.  Пальмова Елизавета 5 класс, 

11 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Заря - Зареница Очкова С.А  2 место 

61.  Ревизов Андрей 6 класс  

11 лет 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи;  

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  

Сокол и Жигуль Горячева И.Г.  2 место 



им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

62.  Селиверстова 

Ангелина 

6 класс, 

12 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Русская богатырша 

Борислава. Предание 

«Завет Бориславы» 

Чуватова Л.П. 

 

3 место 

63.  Тарасов Никита 6 класс 

11 лет 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи;  

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

Как добрая сорока 

всех зверей 

накормила 

Горячева И.Г. участие 

64.  Хохлов Артем 6 класс, 

2 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Берегите Зелёную 

планету! 

Гульбина Г.Н. участие 

 

Возрастная группа: 8 - 11 классы 

65.  Азапов Иван 10 класс, 

15 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Моя планета в моих 

руках 

Чугунова О.В. участие 

66.  Андриянова Ксения 8 класс, 

15 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Живи, Земля Котова Г.И. участие 

67.  Валеева Дарья  16 лет ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова  

с. Старопохвитснево 

Легенда «Жигулевских 

ворот» 

Степанова М.А. 2 место 

68.  Гарифулина Гульназ 10 класс, 

15 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

«Прочь отходы 

химических заводов» 

Кротовская Е.С. участие 

69.  Довлетшина Карина 14 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Живой камень Шайдуллина А.Р. 3 место 

70.  Ермошкина 

Александра 

11 класс, 

17 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

Молодецкий курган Сомова Е.А. 2 место 

71.  Ефимова Юлия 9 класс, 

15 лет 

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Каменный молодец Молякова Е.А. 2 место 

72.  Жужгов Давид 9 класс, 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Наш дом Осипова А.Г. участие 

73.  Жужгов Давид 9 класс, 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Старый дуб Станина Л.В. участие 

74.  Исламгирова Энже   15 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Самарская Лука Рафагутдинова А.Р. 2 место 

75.  Медведева Вера 9 класс 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. М. 

Толкай 

Сокол и Жигуль Чебан Н.Г. 3 место 

76.  Мишин Николай 9 класс ГБОУ школа-интернат с. Малый Берегите родную Измайлова М.Н. участие 



Толкай землю! 

77.  Очкова Ангелина 11 класс, 

18 лет 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

Макразь и Дувар Очкова С.А. 1 место 

78.  Плотников Дмитрий 8 класс, 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Древо жизни Кириллова Л.М. участие 

79.  Полтаев Александр 8 класс, 

14 лет 

Султангуловский филиал ГБОУ 

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино, 

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского с.Подбельск 

Бог ветра Погильдякова Н.И. 2 место 

80.  Полякова Злата 8 класс, 

14 лет 

Султангуловский филиал ГБОУ 

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино,  

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск 

Султан Погильдякова Н.И. 3 место 

81.  Савельева Алена 8 класс, 

14 лет 

Султангуловский филиал ГБОУ 

СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино,  

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск 

Варенька Погильдякова Н.И. 1 место 

82.  Суханова Оксана 10 класс 

16 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Ведь-Ава Кирилова Л.М. 3 место 

83.  Тимофеева 

Виктория 

10 класс 

17 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Масторава Кирилова Л.М. участие 

84.  Тимофеева 

Виктория 

10 класс, 

15 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Я люблю свою планету Кротовская Е.С. участие 

85.  Харитонов 

Владислав 

9 класс, 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Зеленое солнце Станина Л.В. участие 

86.  Шакурова Альфия 14 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Сокол и жигуль Шайдуллина А.Р. 1 место 

87.  Шакурова Альфия   14 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Хозяйка Самарских гор Рафагутдинова А.Р. участие 



88.  Шангареев Ильнур   14 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Сокоп Рафагутдинова А.Р. участие 

89.  Шульгин Данил 9 класс 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Жигулина-хозяйка 

Жигулевских гор 

Чебан Н.Г. 3 место 

90.  Шульгин Данила 9 класс, 

14 лет 

ГБОУ школа-интернат с. Малый 

Толкай 

Берегите Самарскую 

землю! 

Осипова А.Г. участие 

91.  Языкина Вероника 9 класс, 

15 лет 

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино «Жигулёвские горы» Молякова Е.А. 1 место 

 

Номинация «Эко - объектив».   

Возрастная группа: дошкольники, 1-4 классы 

1 Козиков Иван, 

Дараган Полина, 

Кумирова Арина, 

Ильдякова София, 

Ртищева Злата 

5 - 6 лет СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

Экологический 

мультфильм - сказка 

«Как птицы лес 

спасли» 

Коршунова И.С., 

Козикова Н.И.,  

Ионова Л. Ф., 

Разинова И.Н. 

1 место 

2 Гр. «Затейники» 5 - 7 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Социально-

экологический проект 

«Крышки собирай – в 

контейнер опускай» 

Гадалина Н.Н. 

Морозова Л.А. 

Сусарева М.И. 

3 место 

3 Хазиева Аделя   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Колобок ищет Экоград Ахмадуллина Г.М. 2 место 

 

Номинация «Многообразие вековых традиций». 

Возрастная группа: дошкольники 

1.  Ремизова София 5 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Могучие братья Сокол 

и Жигуль 

Бойкова О.С. 

Краснова Э.Ф. 

2 место 

2.  Стржалковский 

Дмитрий,  

Соколова Устиния 

5 лет СП «Детский сад «Ручеек» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Утесы над Волгой Шакирова О.В. 1 место 

 

 



Возрастная группа: 1-5 классы 

3.  Ангалышев Анвар 11 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Забава Шайдуллина А.Р. 3 место 

4.  Ахметова Алсу 8 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск; ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай 

Наша планета Земля Алеева В.М. 1 место 

5.  Дерзиманова 

Азалина   

9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Шуряле – леший леса Ахмадуллина Г.М. 3 место 

6.  Довлетшина Алика, 

Гараева Эльвина 

10 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Кабачная кикимора Зарипова Г.М. 1 место 

7.  Кашапова Аделина   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Что за чудо - русский 

лес! 

Чернова И.И. 3 место 

8.  Мухаметвалиева 

Ясмина, 

Нуриева Камилла 

9 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Забава Зарипова Г.М. 2 место 

9.  Хамидуллин 

Марсель 

9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Исток Волги - матушки Ахмадуллина Г.М. 2 место 

10.  Ягудина Лина   9 лет ГБОУ СОШ с. Камышла Су Анасы (русалка) Ахмадуллина Г.М. 3 место 

 

Возрастная группа: 8-11 классы 

11.  Кулешов Игорь 14 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Блокнот Шайдуллина А.Р. 3 место 

12.  Гатауллин Тимур 17 лет СП «Созвездие» ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

«Светильник» Шайдуллина А.Р. 2 место 

 

Номинация «Природа. Культура. Экология». 

 

Возрастная группа: дошкольники 

1.  Котрухова Мирослава,   

Осипова Ярослава, 

Селин Сергей, 

Воробьёв Семён, 

5 - 6 лет 

 

 

 

СП «Детский сад «Лучики» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Театрализованная 

постановка на авторский 

стих «Сердце России» 

Котрухова А.А. 

Кучерова Ж.В. 

1 место 



Ергунёва Елизавета, 

Ласкина Валерия, 

Забелин Михаил 

2.  Переседова Мария, 

Попова Алиса, 

Валькаева Самира, 

Улигерова Мария, 

Пьянкова Варвара 

7 лет СП «Детский сад «Ручеек» 

ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

Варенька Баринова О.В. 2 место 

3.  Переседова Мария, 

Попова Алиса, 

Валькаева Самира, 

Улигерова Мария,  

Еремеева Маргарита 

6 – 7 лет СП «Детский сад «Ручеек» 

ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

Стала Маша гостей 

созывать 

Баринова О.В. 2 место 

4.  Театральная студия 

«Гномики» 

5 - 6 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Текстильное производство 

Самарского края 

Кириллова О.В.  

Белова Ю.П. 

1 место 

5.  Хореографическая 

студия «Карамельки» 

5 лет СП «Детский сад «Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Танец с ложками Ильясова А.И. 1 место 

 

Возрастная группа: 5-9 классы 

6.  Гариев Владислав 8 класс, 

14 лет 

Султангуловский филиал  

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова 

с. Рысайкино; 

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

«Масленица пришла» Погильдякова 

Н.И. 

1 место 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  СВУ МОиНСО 

от 15.03.2022 г. № 88 -  од 

 

 

Состав жюри 

окружного детского экологического форума «Зеленая планета»   2022 года 

 

 

1. Казакова Ирина Викторовна - методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск; 

председатель жюри. 

         2.  Апанасова Т.Г., учитель русского языка и литературы ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино, педагог 

дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

        3. Пидерова А.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, педагог 

дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

        4.  Ишмаева А.И., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск. 

       5. Пичугина С.И., учитель  биологии  ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова г. Похвистнево, педагог 

дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

      6. Баранова Ю.И., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

      7. Молякова Е.А., учитель изобразительного искусства ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино. 


